yla

entaciones e impoxtaciones entre Eop

in Eutapea

IMPORTACION

Materias
A. de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A. DE OLIVA

TOTAL A. OLIVA
A. ORUJO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A.COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

ACEITE DE MAIZ

Pafs

Tanez
Portugal
Otros
TOTAL
Tanez
Portugal
Italia
Siria
Turugia
Otros

TOTAL

Tanez
Portugal
Italia
Otros
TOTAL
Portugal
Egipto
Argentina
Otros
TOTAL
Ucrania
Francia
Italia
Otros
TOTAL
Filipinas
Otros
TOTAL
Colombia
Otros
TOTAL
Indonesia
Colombia
Liberia
Guatemala
Otros
TOTAL
Brasil
Otros

TOTAL

Toneladas
3.849
1.177

764
5.790
4797
3.747

733

152

120

140

9.688
15.478
5.520
1.654
1.514
661
9.349
852
379
110
46
1.386
18.302
7.413
1.085
1.743
28.542
2.830
1.186
4017
2.586
2.472
5.058
69.286
20.872
4.485
4.030
8.646
107.319
715
244

959

Euros
5.806.563
2.468.343
1.384.443
9.659.349

12.369.782
10.125.816
2.172.856
373.723
200.501
402.997

25.645.675
35.305.024
4.255.615
1.388.685
1.374.158
523.274
7.541.732
452.792
358.361
106.032
94.372
1.011.557
27.066.578
7.490.621
1.198.783
2.150.946
37.906.986
3.473.172
1.451.894
4.925.065
2.924.693
3.080.802
6.005.495
56.884.023
18.922.164
4.091.044
3.783.824
8.345.452
92.026.507
747.013
237.171

984.183

y 1esto.

~

de paises (Uil 2021)

Fuente: Direccién General de Aduanas

EXPORTACION

Materias
A. de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A. DE OLIVA

TOTALA.OLIVA
A.ORUJO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A.COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

ACEITE DE MAIZ

Pais

Italia
Otros

TOTAL
Italia
EEUU
Portugal
Francia
Japén
China

R. Unido
Australia
México
Alemania
Canada
P. Bajos
Brasil
Colombia
Otros
TOTAL

Italia
EEUU
Otros

TOTAL
EEUU
Alemania
R. Unido
Otros
TOTAL
Francia
Portugal
R. Unido
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
Italia
Otros
TOTAL
Francia
Italia
Otros

TOTAL
A. Saudi
Grecia
Otros
TOTAL
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Toneladas
3.406
532

3.939
28.658
13.811
12.969

7.275

3.735

3.117

2.759

2.188

1.905

1.441

1.382

1.317

837
832
13.272
95.499
99.438

1.547

1.136

6.854

9.537
592
252
246
591

1.681

3.771

3.348

2.307

7.019

16.447
243
388
631
287
133
421

1.445
674

1.221

3.340
2.472
197
502
3.171

Euros
9.077.334
1.111.984

10.189.318
78.016.911
40.351.571
32.688.342
20.129.299
11.876.019
9.353.405
7.183.866
6.525.416
7.706.652
4.044.039
4.540.074
3.237.795
2.986.173
2.672.740
42.831.865
274.144.165
284.333.483
1.917.788
1.443.043
11.503.716

14.864.548
710.309
652.701
267.295
905.796

2.536.101
4.286.103
4.190.260
2.731.870
9.249.700

20.457.934
349.507
617.911
967.418
438.621
262.146
700.767

1.386.943
830.768
1.510.943

3.728.653
3.279.295
194.360
779.825
4.253.480
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IMPORTACION EXPORTACION

A. RICINO Francia 414 543.005 A.RICINO Marruecos 13 24.514
Otros 240 364.698 Otros 50 107.964
TOTAL 654 907.703 TOTAL 64 132.479
A. LINAZA Bélgica 337 439.804 A.LINAZA EEUU 173 342.936
Otros 181 454.092 Otros 119 238.500
TOTAL 518 893.895 TOTAL 292 581.436
A. CACAHUETE Bélgica 18 39.690 A. CACAHUETE Alemania 12 31.545
Otros 4 12.077 Otros 5 12.741
TOTAL 22 51.767 TOTAL 17 44.285
Francia 3.502 3.609.054 A. SOJA Argelia 19.511 18.513.113
A.SOJA Portugal 3.157 2.701.666 Marruecos 10.500 10.439.116
Italia 1.061 1.057.315 Portugal 1.793 2.026.017
Otros 109 161.907 Otros 1.329 1.520.688
TOTAL 7.830 7.529.941 TOTAL 33.136 32.498.935
ACEITE COLZA Bélgica 3.118 2.313.190 ACEITE COLZA Portugal 522 555.155
Francia 2.013 1.971.655 Otros 621 780.809
Otros 1.030 1.013.225
TOTAL 6.161 5.298.070 TOTAL 1.144 1.335.964
A. SESAMO China 14 66.258 A.SESAMO EEUU 15 58.079
Otros 18 106.004 Otros 3 11.580
TOTAL 32 172.263 TOTAL 18 69.659
A.PESCADO Pert 646 942.718 A.PESCADO Francia 372 813.733
Noruega 358 282.927 Italia 281 552.985
Otros 2172 2.964.350 Otros 563 1.671.833
TOTAL 3.178 4.189.994 TOTAL 1.217 3.038.552
A. CONCRETOS Portugal 972 1.642.703 A. CONCRETOS EEUU 2.405 6.915.381
Otros 1.092 3.134.371 Otros 1.465 4.443.098
TOTAL 2.065 4.777.074 TOTAL 3.872 11.358.478
GLICERINA Portugal 276 6.146 GLICERINA P. Bajos 6.112 1.008.623
BRUTA Otros 142 148.400 BRUTA China 3.364 865.371
India 1.777 460.721
Otros 2.589 567.488
TOTAL 418 154.545 TOTAL 13.842 2.902.203
GLICERINA Alemania 1.487 1.238.370 GLICERINA Grecia 310 45.248
DESTILADA P. Bajos 991 672.847 DESTILADA Otros 343 290.440
Italia 602 531.696
Otros 578 452.770
TOTAL 3.658 2.895.683 TOTAL 654 335.688
GRASA DE CERDO Francia 3.878 3.438.758 GRASA DE CERDO Dinamarca 499 604.094
Italia 1.652 1.605.029 Otros 767 1.121.852
Otros 810 666.991
TOTAL 6.340 5.710.777 TOTAL 1.267 1.725.946
MANTECA Italia 0,10 102 MANTECA Francia 3 9.423
DE CERDO DE CERDO Otros 0,13 1.969
TOTAL 0,10 102 TOTAL 3 11.392
SEBOS Francia 4.218 3.717.284 SEBOS Francia 227 139.943
Otros 439 367.108 Otros 102 48.131
TOTAL 4.657 4.084.392 TOTAL 333 188.074
GRASAS ANIM. Alemania 136 525.000 GRASAS ANIM. Portugal 968 1.414.081
O VEGETALES India 136 197.306 O VEGETALES Francia 822 1.258.299
HIDROGENADAS Otros 540 1.208.833 HIDROGENADAS Italia 756 1.016.776
Otros 844 2.341.983
TOTAL 812 1.931.139 TOTAL 3.392 6.031.139
MARGARINA Portugal 1.548 2.115.589 MARGARINA Portugal 3.001 3.510.318
Bélgica 1.263 1.910.564 Francia 1.986 2.606.208
P. Bajos 702 1.249.202 Alemania 692 701.053
Italia 666 773.172 EEUU 599 1.086.798
Otros 704 1.456.395 A. Saudi 509 678.129
Otros 3.502 5.522.203
TOTAL 4.883 7.504.922 TOTAL 10.291 14.104.708
TALL-OIL Finlandia 20 33.330 TALL-OIL Francia 17 26.958
Otros 20 20.013 Otros 12 55.978
TOTAL 40 53.343 TOTAL 29 82.936
LECITINA DE P. Bajos 1.084 1.188.016 LECITINA DE Francia 764 1.227.721
SOJA Ucrania 295 224.800 SOJA ltalia 286 860.601
Otros 1.744 3.766.516 Otros 1.360 2.535.796
TOTAL 3.124 5.179.332 TOTAL 2411 4.624.118
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4

I

IMPORTACION

*TRIGO

MAIZ

TORTASOJA

TORTALINO

TORTA COPRA
TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS
HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO
JABON DE

TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Francia
Canada
Otros
TOTAL

Francia
Rumania
Ucrania
Otros
TOTAL

Argentina
rasil
Alemania

Bélgica
TOTAL
Francia
Otros

TOTAL

Indonesia
Otros

TOTAL

Argentina
tros

TOTAL

Alemania
Otros

TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Francia
Portugal
Otros

TOTAL

Chile
Portugal
Otros

TOTAL

Argentina
China
Otros
TOTAL

Brasil
Francia
Portugal
Otros

TOTAL

Francia
China
Otros
TOTAL

Canada
Otros
TOTAL

Guatemala
Egipto
tros

TOTAL

Turquia
Otros

TOTAL

Francia
P. Bajos
Otros

TOTAL

Rusia
Otros

TOTAL

Alemania
Francia
Turquia
Colombia
Otros

TOTAL

Portugal
P. Bajos
Otros

TOTAL

14.190
578

321
15.090

154.421
104.507
103.505
120.273
482.705
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1.311
1.586
2.548

1.127
1.119

34.230
3.238

2.522
39.991
141
638

3.529.229
127.092

124.903
3.781.224
37.336.490
22.273.998
20.116.912

31.002.024
110.729.424
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166.374
761.235

1.115.782
645.821
655.649

2.417.253

1.132.634
357.355
1.890.163

3.380.151

177.334.807

14.969.071
5.289.803

3.207.479
23.466.353
153.674

443.535
597.210

522.786
333.858
965.698
1.822.341

46.912
249
47.161

1.460.874
778.613
859.950

3.099.437

10.695

1.968

12.663
2.664.795
950.581
304.257
445.639
7.800.296
12.165.567
415.637
290.841
1.100.342
1.806.819

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTA SOJA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA
HARINA DE

SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO
JABON DE

TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Portugal
Francia
Otros
TOTAL

Portugal
R. Unido
Otros

TOTAL

Francia
Portugal
Chipre
Otros

Portugal
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Francia
Italia
Tailandia
Alemania
Otros
TOTAL

Grecia
Francia
Italia
Otros
TOTAL

Marruecos
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Argelia
Otros
TOTAL

Portugal
TOTAL

R. Unido
Portugal
Sudafrica
Alemania
EEUU
Otros
TOTAL

Portugal
Argelia
Otros

TOTAL
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5.602
719

348
6.669

355

5.177
312

5.490
104
27
131

1.414.093
268.096
97.076
1.779.264
2.206.445
672.391
5.140.948
8.019.784
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122.030
36.397
158.427

2.885.518
1.502.270
1.062.264
1.637.959
3.873.349
10.961.360

1.990.097
1.419.693
873.508
903.750
5.187.049

130.129
277.096
407.225
82.162
38.224
120.387

2.259.922
984.893

3.244.815
37.662
25.209
62.871

100.245
123.366

223.611

34.576
34.576

1.329.010
1.104.412
592.806
617.289
545.204
2.695.619
6.884.340
567.813
474.521
1.458.405
2.500.739

25



